СОВЕТ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РЕШЕНИЕ

от     11.10.2021  года                        №  63/188

О внесении изменений в  Положение о порядке организации
и проведения  публичных слушаний в Зоркинском муниципальном образовании

В соответствии с Федеральным законом   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 июля 2021 г. N 289-ФЗ«О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет  Зоркинского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Зоркинском муниципальном образовании, утвержденное решением Совета  Зоркинского  муниципального образования   от 07.06.2010 года № 28/98 «Об утверждении  Положения о порядке организации  и проведения  публичных слушаний в Зоркинском муниципальном образовании» (  с изменениями  № 80/215 от 01.05.2018 г. № 10/37 от 15.01.2019 г.) (далее – Положение) следующие изменения:
1)    статью 8 Положения изложить в новой редакции: « 8. Решение о проведении публичных слушаний, проект соответствующего нормативного правового акта и информация о времени и месте проведения подлежат опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации   Зоркинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   не позднее, чем за десять дней до проведения слушаний.».

2)   подпунк  «д» части 1  статьи  11  Положения  изложить в новой редакции «д) возможность представления жителями поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта в письменном виде, а так же посредством официального сайта администрации  Зоркинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»,
3) пункт 2 статьи13 Положения  изложить в новой редакции: «2.  Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения, в течение десяти дней  со дня проведения публичных слушаний, подлежит опубликованию  (обнародованию)   и размещается на официальном сайте администрации  Зоркинского муниципального образования  в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»).».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию(обнародованию)    на информационных стендах  населенных пунктов муниципального образования  и размещению на официальном сайте администрации  Зоркинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Зоркинского
муниципального образования                        Е.С.Пономарева